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Findeter ﬁ Fiduciaria Bogotd ( @ MINVIVIENDA NUEVO PAIS

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD
CONVOCATORIA No. PAF-EUC-0-027-2018

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA
TERRANOVA ETAPAS [, II, 1Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO
EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREOQ DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA I, Il, Il Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.30 “RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES” del Subcapitulo | “GENERALIDADES’, Capitulo I
‘DISPOSICIONES GENERALES’ de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la
convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones a dicho Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes publicado el dia treinta (30) de julio de dos mil dieciocho (2018), hasta el dia primero (01) de agosto de
dos mil dieciocho (2018).

Durante este periodo no se presentd observacion, por lo anterior, la entidad ratifica el Informe de Verificacion de
Requisitos Habilitantes, publicado el dia treinta (30) de julio de dos mil dieciocho (2018), el cual se anexa y forma parte
integral del presente Informe.

Para constancia, se expide a los tres dias (03) dias del mes de agosto de dos mil dieciocho (2018).
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T Ln INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
-7 FECHA: 30 JULIO DE 2018

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA PAF-EUC-0-027-2018

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS |, 11, 11l Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN
PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA |, 11, 111 Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA DEPARTAMENTO DEL

VALLE DEL CAUCA”.

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo I, numeral 1.28.2. Findeter, en su calidad de Comité Evaluador presenta el siguiente Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacidn de dichos requisitos.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
Se solicitaron Los documentos o
PROPONENTES. Los documentos o .. aclaraciones para .. Los documentos o
Cumple SIS aclaraciones para subsanar Cumple aarericocentes subsanar fueron Cumple =SOSR TIC MU ICE aclaraciones para subsanar
. P aclaraciones P . P o aclaraciones adicionales . P o aclaraciones adicionales P (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) adicionales para fueron presentados de (Si/No) ara subsanar? presentados de (Si/No) ara subsanar? fueron presentados de
P conformidad con los TDR? P ’ conformidad con los P ’ conformidad con los TDR?
subsanar?
TDR?

1, CONSORCIO CFD-S&M 2018 NO Sl NO Sl Sl SI Sl Sl Sl NO HABILITADO
2, CONSORCIO PARQUES RECREO
DEPORTIVOS Sl NO N/A NO Sl NO Sl NO N/A NO HABILITADO
3, CONSORCIO INGENIERIA. Sl Sl Sl Sl NO N/A Sl Sl Sl HABILITADO
4, CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS NO Sl NO Sl NO N/A NO Sl NO NO HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-0-027-2018

OBIJETO:

Findeter &5

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS |, 11, 111 Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA |, 11, lI1 Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 01
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO CFD-S&M 2018

INTEGRANTES:

S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%)
CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: SANTIAGO ANDRES SANCHEZ MANTILLA; CC: 1.098.682.166 de Bucaramanga (Santander)

VERIFICACION
INICIAL FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en ) . , ,
. . . . . ., . 9 al0 Allegan el respectivo certificado de exitencia vy
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado CUMPLE .,
. . . . e 16 representacion legal.
expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
‘p , . . i . . . 2 9 al0 Certificados expedidos con fecha: 23 y 29 de Junio de
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 16 5018
del presente proceso. (Cierre 04/07/2018). '
Objet ial: Deberd est lacionad | objet trat t lar | 9 alo
j'e. o social: Debera estar re':f\uona o cqn el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE a Relacionado con el objeto a contratar.
actividades que guarden relacién con el mismo. 16
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidn del contrato que se CUMPLE 9 all Los Representantes legales estan facultados para
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la 16 contratar.
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera No se observan limitaciones ni restricciones a los
anexar copia de la parte pertinente de los mismos. NO APLICA representante legales de las empresas que integran el
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso consorcio.
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion de la misma
con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.
S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%):
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada vy CUMPLE 9 al0 Bucaramanga (Santander).
debidamente registrada en Colombia. 16 CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%): Santa
Marta (Magdalena).
S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%):
_ o S - . Creada por Documento Privado de fecha: 15/03/2011,
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5) . )
N ., . . inscrita el 06/04/2011.
afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria. 9 alo .
. . . . . . CUMPLE CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%):
Las sucursales deberda(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco 16 i .
o ., . . Creada por Acta del 30/09/2011, inscrita el 03/10/2011.
(5) afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria.
S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%):
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del CUMPLE 9 al0 Duracién Indefinida.
contrato y cinco (5) afios mas. 16 CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%):
Duracion Hasta el 03/10/2511.
S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%): No
Registra Revisor Fiscal.
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 16 CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%): R.F.:
Yelys Johana Barros Charris, C.C. No. 1.082.862.132 vy
T.P. No. 149395.
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sdlo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual CUMPLE 59 24 El proponente allega el respectivo documento de
constara por lo menos: constitucién consorcial.
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompainado de la cédula de ciudadania, S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%): R.L.:
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y SANTIAGO SANCHEZ VESGA, C.C. No. 91.200.629 de
de su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Bucaramanga (Santander). Domicilio: Bucaramanga
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia CUMPLE 11.17. 223 24 (Santander).
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrda como T CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%): R.L.:
documento valido. CARLOS FRANCISCO DIAZ GRANADOS GUERRA, C.C. No.
1.082.917.665 de Santa Marta (Magdalena). Domicilio:
Santa Marta (Magdalena).
> El ob; - — - - -
| objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a CUMPLE 29 394 El mismo de |a convocatoria,
contratar
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la CUMPLE 22 CONSORCIO CFD-S&M 2018
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
o
i i i ;i i
vy rep poral; 18U ’ & CUMPLE 23 SANCHEZ MANTILLA, C.C. No. 1.098.682.166 de
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal
. Bucaramanga (Santander).
o definitiva.
5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales. NO APLICA
CONSORCIO CFD-S&M 2018: C 29 No. 45 - 45
6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa CUMPLE 23 . arrera ° ’
Oficina 710, Bucaramanga (Santander).
7. Seiialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este Ultimo CONSORCIO CFD-S&M 2018
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacion de CUMPLE 22224 S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%).
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato. CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%).
8. La manifestacidon clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada , .
L. . ) Los miembros del consorcio expresan que responderan
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del o e
. . S . . o CUMPLE 23 solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las L .
L ) . de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato.
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.
CONSORCIO CFD-S&M 2018
11. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%. CUMPLE 22 S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%).
CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%).




i. Al acta de constitucién del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacidon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

9 alo0
16

Asi lo anexan a la propuesta

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

NO APLICA

La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas de los
requisitos senalados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccién de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas. (No estan
reportados).

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacidn, legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

436

El proponente allega solo una oferta.

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

11,17y 26

CONSORCIO CFD-S&M 2018: R.L.: SANTIAGO ANDRES
SANCHEZ MANTILLA, C.C. No. 1.098.682.166 de
Bucaramanga (Santander).

S&M INGENIEROS S.A.S.; NIT: 900426765-1 (50%): R.L.:
SANTIAGO SANCHEZ VESGA, C.C. No. 91.200.629 de
Bucaramanga (Santander).

CFD INGENIERIA S.A.S.; NIT.: 900556186-2 (50%): R.L.:
CARLOS FRANCISCO DIAZ GRANADOS GUERRA, C.C. No.
1.082.917.665 de Santa Marta (Magdalena).

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

32y36

El proponente allega certificados donde consta que las
personas juridicas no registran antecedentes fiscales.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

32y36

Certificados expedidos con fecha: 27 de junio de 2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacion.

CUMPLE

33y37

El proponente allega certificados donde consta que las
personas juridicas no registran sanciones  ni
inhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

33y37

Certificados expedidos con fecha: 27 de junio de 2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
o unién temporal o sus representantes.

CUMPLE

34y 38

El proponente allega certificado donde se consta que los
Representantes Legales de las personas juridicas que
integran el Consorcio no registran antecedentes
judiciales.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el trdmite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de selecciéon de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en
nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién y legalizacion
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segln el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA




El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por

S€ TEequIere al proponente para que de conformidad a 10s
Términos de Referencia de la presente convocatoria, allegue
poliza conforme a las exigencias estipuladas en el numeral
2.1.8 Garantia de Seriedad de la Oferta, dando plena
observancia y cumplimiento a las estipulaciones del numeral
2.1.8.1. PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA, EL PROPONENTE PODRA OPTAR POR ALGUNA DE
LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de
Riesgos adoptado por FINDETER, la garantia de seriedad y las
garantias que deba constituir para amparar los riesgos
derivados del contrato - en caso de resultar adjudicatario del
proceso-; deberan ser presentadas en formato EN FAVOR DE

El proponente allega una garantia
de seriedad de la oferta, con el fin
de dar cumplimiento a lo
establecido en el numeral 2.1.8
Garantia de Seriedad de la Oferta
de los términos de referencia de la
convocatoria, sin embargo esta no
fue expedida debidamente a lo
establecido en el numeral aludido,
en atencidn a que no se establecid

Aseguradora: Liberty seguros S.A.
Poliza: 2933992

una Compafila de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en NO CUMPLE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES BENEFICIARIOS. EL|®! 10% deraI.or del presu.r')uesto de | certificado:
Colombia, a favor de entidades particulares, asi: CONTRATANTE se constituird como tomador, asegurado vy la convocatoria, en atencion a que
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado. fue asegurada con el valor de
224,129,038,00, la cual tenia que
En caso de que EI PROPONENTE elija esta opcidn, podra ser emitida con el valor de
contactarse con un Analista de Delima Marsh S.A., $240,822,498,60, por lo cual incurre
intermediario de seguros, al nimero de teléfono 571 4235378 en causal de rechazo conforme al
o en la direccion de correo electrdénico numeral 1,36 "Causal de rechazo".
solicitudesmitigacion@marsh.com, con el fin de solicitar la
expedicion de la pdliza.
1.36.17. Cuando el proponente no
2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al cumpla con los requisitos
Programa de Mitigacion de Riesgo, se obliga a constituir la habilitantes establecidos en los
garantia de cariedad can cnalanior Camnafia de Segurac términos de referencia.
Amparos de Ia. Garantlla .de Seriedad: Lf_" Qarantla de Seriedad debera cubrir los perjuicios NO CUMPLE Seriedad de la Oferta
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.
Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total NO CUMPLE Valor Asegurado: $ 224,129,038,00
del presupuesto del proyecto. (5240.822.498,60)
El proponente allega una garantia
de seriedad de la oferta, con el fin
de dar cumplimiento a lo
establecido en el numeral 2.1.8
Garantia de Seriedad de la Oferta
de los términos de referencia de la
convocatoria, sin embargo esta no
fue expedida debidamente a lo
establecido en el numeral aludido,
Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses en atencidén a que no se establecio
cont?dos a partlrl de la fec.ha preV|st.a para el cierre del procgso y en. caso de la prérrogal NO CUMPLE la vigencia desde Ia.fe.cha de cierre, Desde: 05/07/2018 hasta 30/11/2018
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 04/07/2018). la cual fue el 04 de julio de 2018, y
la garantia aportada se expidio
desde el 05/07/2018, por lo cual
incurre en causal de rechazo
conforme al numeral 1,36 "Causal
de rechazo".
1.36.17. Cuando el proponente no
cumpla con los requisitos
habilitantes establecidos en los
términos de referencia.
Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicion tomada por el
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacidn de Riesgo adoptado por
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8. “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”
de los presentes Términos de Referencia.
El Contratante: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: identificada con 830055897-7.
PARA CONSTITUIR LAS GARANTIAS O POLIZAS, EL CONTRATISTA PODRA OPTAR POR
ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:
1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos adoptado por
FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberan ser
presentadas en formato EN FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituird como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.
En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podrd contactarse con un Analista de
DelLima Marsh S.A,, intermediario de seguros, a la direccién de correo electrénico
solicitudesmitigacion@marsh.com o al nimero de teléfono 571 4235378, con el fin de
solicitar la expedicion de la péliza.
NO CUMPLE
2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacion de
Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL
CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.
Esta garantia deberd senalar expresamente que:
La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de
participacidn, en los siguientes eventos:
a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo
y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcién del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.
c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacidon de las
propuestas.
d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: identificada con CUMPLE
Nit. 830055897-7.
Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o
unién temporal a nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los CUMPLE
integrantes del mismo y su porcentaje de participacion segln conste en el documento de
constitucion.
Se requiere al proponente para que una vez expida la pdliza de
Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la sengdad de la oferta, allegue el respe'ctlvo sopo'r'Fe d?, pago de
certificacidon de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccidn electrénica. NO CUMPLE la rr.nsrrTelx. Toda vez que No es de r?ubo la certificacion de ,|\,|0 .
expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccidn|Proponente aporta certificado de la
electronica. garantia expeidida.
a. Fecha de verificacidn:
Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza. CUMPLE b.Teléfono o pagina web consultada:

c. Hora de la consulta:

d. Persona que atendid (en caso de llamada):N/A

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO




El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, no
podran encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccién de Contratacidn
en la Plataforma de listas restrictivas. (No esta
reportado).

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

130y 132

El proponente allega el respectivo RUTs de las empresas
gue integran el Consorcio.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de seleccidon, con el pago de los aportes parafiscales generados de la ndmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

NO CUMPLE

135y 137

Se requiere al proponente CFD INGENIERIA S.A.S. para que de
conformidad a los Términos de Referencia de la presente
convocatoria diligencie y suscriba nuevamente el formato 2,
toda vez que quien suscribe dicho documento lo hace en
calidad de representante legal. Sin embargo, en el contenido
de la certificacion se expresa el Revisor Fiscal como si éste
fuere quien la expidiera.

El proponente S&M INGENIEROS S.AS., si allega Ia
certificacion correctamente diligenciada y suscrita por su
representante legal.

El proponente aporta documento
debidamente diligenvciado por la
revidsora fiscal, cumpliendo con

este requisito de la convocatoria.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones,
riesgos profesionales y Cajas de Compensacion generados de la némina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

NO APLICA

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

135y 137

El proponente allega certificacién donde hace constar el
cumplimiento de este requerimiento.

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el
ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente
convocatoria, ya sea de manera individual o como integrante de un proponente plural
(consorcio o unidn temporal), debera acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o
Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del
certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA o por el CPNAA
segln corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil
o Ingeniero Sanitario matriculado, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

6,26 a28

La oferta es presentada por el Representante Legal del
Consorcio CFD-S&M 2018, Sr. SANTIAGO ANDRES
SANCHEZ MANTILLA, C.C. No. 1.098.682.166 expedida
en Bucaramanga (Santander), quien aporta copia de la
tarjeta profesional de ingeniero civil con matricula
25202-249576 CND vigente segun certificado COPNIA.

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar
el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal tratdndose de proponente plural, expedido(s) dentro de los
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

42 a51
533127

El proponente allega RUPs, con fecha de expedicidn
23/06/2018 y 29/06/2018, no se observan sanciones ni
multas impuestas a las empresas integrantes del
Consorcio.

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo general del contrato es de SEIS (6) MESES, el cual corresponde a la sumatoria de
los plazos individuales de cada una de las etapas. Para efectos de la contabilizacion del
plazo se tendra en cuenta el periodo de tiempo transcurrido entre la suscripcion del acta
de inicio y de terminacién de cada una de las etapas. Cada etapa contara con plazos
individuales. En todo caso, para determinar el plazo total del contrato se tendra en
cuenta la fecha de terminacién de la ultima etapa.

CUMPLE

Esta conforme

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE

5,32a38

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
gue el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea




de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:

i. Estar incurso en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437
de 2011 y demds normas concordantes.

ii. Haber suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, durante el
plazo de ejecucidn y hasta el cierre, balance financiero y ejecucién del mismo / la
liquidacién del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

iii. Haber participado en la estructuracion, evaluacién, aprobacion, viabilizacién,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracion de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso
de contratacion. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

iv. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Tampoco lo han hecho nuestros
beneficiarios reales.

v. No podrdn presentar propuesta de manera simultanea en la presente convocatoriay a
la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este proyecto.

NOTA: Verificar que los proponentes ho modifiguen el humeral 8 de la Carta de
Presentacion y hayan diligenciado el formato 6 - Declaracidon Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CUMPLE 141

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

NO APLICA

El proponente allega los RUPs de las empresas
integrantes del Consorcio.

FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE 143y 145

El proponente allega Formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracién juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y cada
uno de los integrantes del consorcio o de la unidn temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.

CUMPLE 148 y 150

El proponente allega formato 10 diligenciado.

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE 4a6

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o
condiciones técnicas exigidas.

NO

1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta,
las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.36.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o los precios
unitarios o item, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos
o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia
para la respectiva propuesta econdmica o el respectivo item.

NO

1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

1.36.7. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

1.36.8. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
econdmica o viceversa.

NO

1.36.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

1.36.10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o union temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccidn objetiva.

NO

1.36.12. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

NO

1.36.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unidon Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacion
del Terrorismo.

NO

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos
habilitantes.

NO

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada.

NO

1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural

NO

1.36.20. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con posterioridad
al cierre.

NO

1.36.21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

1.36.22. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracion de Contratos.

NO

1.36.23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidn temporal presenten declaraciéon juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de clausulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucion o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO




1.36.24. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificaciéon de
la propuesta.

NO

1.36.25. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

1.36.26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 01 CONSORCIO CFD-S&M 2018, se concluye que el mismo NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE, en atencién a lo siguiente:

El proponente allega una garantia de seriedad de la oferta, con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.1.8 Garantia de Seriedad de la Oferta de los términos de referencia de la convocatoria, sin embargo esta no fue expedida debidamente a lo establecido en el
numeral aludido, en atencién a que no se estableci6 el 10% del valor del presupuesto de la convocatoria, en atencidn a que fue asegurada con el valor de 224,129,038,00, la cual tenia que ser emitida con el valor de $240,822,498,60, asimismo, no se establecié la vigencia desde la fecha
de cierre, la cual fue el 04 de julio de 2018, y la garantia aportada se expidié desde el 05/07/2018, por lo cual incurre en causal de rechazo conforme al numeral 1,36 "Causal de rechazo".

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-0-027-2018

OBIJETO:

Findeter &5

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS |, 11, 111 Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA |, 11, lI1 Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 02
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS

INTEGRANTES:
HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS, C.C.No. 12110283; (50%)
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA; NIT. No. 900072667-5. (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM ALEXANDER POLO POLANIA, C.C.No. 7711612.

VERIFICACION

FOLIO REQUERIMIENTO
INICIAL.

SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE 9a20

Allegan el respectivo certificado de exitencia vy
representacion legal de la Empresa INGASI S.A.S.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso. (Cierre 04/07/2018).

CUMPLE 9a20

Certificado expedido con fecha: 20 de Junio de 2018.

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE 9a20

Relacionado con el objeto a contratar.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberdn habilitarlo para la presentaciéon de la oferta, la suscripciéon del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE 9a20

Los Representantes legales estdn facultados para
contratar.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion de la misma
con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO APLICA

No se observan limitaciones ni restricciones a los
integrantes del consorcio.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE 9a20

SEINGECOL  S.AS. SERVICIO DE INGENIERIA
COLOMBIANA: Bogotd

Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5)
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria.

Las sucursales deberda(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco
(5) afos de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 9a20

SEINGECOL  S.AS.  SERVICIO DE INGENIERIA
COLOMBIANA: 01/03/2006

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE 9a20

SEINGECOL  S.AS.  SERVICIO DE INGENIERIA
COLOMBIANA: Indefinido.

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE 9a20

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. EI documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:

CUMPLE 6a8

El proponente allega el respectivo documento de
constitucién consorcial.

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, segin corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como
documento valido.

CUMPLE 6a8

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar

CUMPLE 6a8

El mismo de la convocatoria.

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE 6a8

CONSORCIO PARQUES RECREO DEPORTIVOS

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del consorcio o uniéon temporal; igualmente, debera designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal

o definitiva.

CUMPLE 6as8

5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales.

CUMPLE 6a8

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE 6a8

7. Sefialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo
caso, sefalaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacion de
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE 6a8

CONSORCIO PARQUES RECREO DEPORTIVOS

8. La manifestacidon clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacion de los miembros para el caso de la uniéon temporal.

CUMPLE 6a8

Los miembros del consorcio expresan que responderan
solidaria e ilimitadamente por el cumplimiento de todas
y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y
del contrato.

11. En ningun caso la distribucidn porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE 6a8

INTEGRANTES:

HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS, C.C.No. 12110283; (50%)
SEINGECOL  S.AS.  SERVICIO  DE INGENIERIA
COLOMBIANA; NIT. No. 900072667-5. (50%)




i. Al acta de constitucién del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacidon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

6a8

Asi lo anexan a la propuesta

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

NO APLICA

La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademas de los
requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

6a8

INTEGRANTES:

HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS, C.C.No. 12110283; (50%)
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA
COLOMBIANA; NIT. No. 900072667-5. (50%)

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

6a8

Informacién verificada por la Direccién de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas. (No esta
reportado).

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacidn, legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Uniéon Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente debera allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras.

CUMPLE

14220

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

14320

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM ALEXANDER POLO
POLANIA, C.C.No. 7711612.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

25a28

El proponente allega certificados donde consta que la
persona juridica y naturales integrantes del Consorcio
no registran antecedentes fiscales.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultard los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

25a28

Certificados expedidos con fecha: 25 de junio de 2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacién.

CUMPLE

21a24

El proponente allega certificados donde consta que la
persona juridica y naturales integrantes del Consorcio
no registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

21a24

Certificados expedidos con fecha: 25 de junio de 2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
o unién temporal o sus representantes.

CUMPLE

29a31

El proponente allega certificado donde se consta que las
personas integrantes del Consorcio no registran
antecedentes judiciales. Certificados expedidos con
fecha 25/06/2018.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el trdmite del presente proceso y en la
suscripcidn del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en

nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticaciéon y legalizacion
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA




El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

32338

Aseguradora: Aseguradora solidaria
Poliza: 560-45-994000020375
Certificado:

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

32338

Seriedad de la Oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total
del presupuesto del proyecto. (5240.822.498,60)

CUMPLE

32a38

Valor Asegurado: $240,822,498,60

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 04/07/2018).

CUMPLE

32a38

Desde: 03/07/2018 hasta 03/12/2018.

Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicion tomada por el
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacion de Riesgo adoptado por
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8. “GARANTI{A DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”
de los presentes Términos de Referencia.

El Contratante: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: identificada con 830055897-7.

PARA CONSTITUIR LAS GARANTIAS O POLIZAS, EL CONTRATISTA PODRA OPTAR POR
ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacidn de Riesgos adoptado por
FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberdn ser
presentadas en formato EN FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituird como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podrd contactarse con un Analista de
DeLima Marsh S.A., intermediario de seguros, a la direccion de correo electrénico
solicitudesmitigacion@marsh.com o al nimero de teléfono 571 4235378, con el fin de
solicitar la expedicion de la péliza.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacion de
Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL
CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia deberd sefalar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de
participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo
y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de las
propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las

CUMPLE

32a38

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: identificada con
Nit. 830055897-7.

CUMPLE

32a38

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o
unién temporal a nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacidon seguin conste en el documento de
constitucion.

CUMPLE

32a38

CONSORCIO PARQUES RECREO DEPORTIVOS

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacidon de No expiracién por falta de pago, ni soporte de transaccidn electrénica.

CUMPLE

32a38

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacion:

b.Teléfono o pagina web consultada:

c. Hora de la consulta:

d. Persona que atendié (en caso de llamada):N/A

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, seglun corresponda, no
podran encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccién de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

39a41

El proponente allega el respectivo RUTs de las personas
gue integran el Consorcio.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de selecciéon, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

42 a48

Las personas integrantes del Consorcio certifican el
cumplimiento del presente requisito.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones,
riesgos profesionales y Cajas de Compensacion generados de la némina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

NO APLICA

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

42 3248

Las personas integrantes del Consorcio certifican el
cumplimiento del presente requisito.




Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

42 a 48

La persona natural integrante del Consorcio allegan
planillas de sus aportes al sistema de seguridad social
integal. Esta conforme.

12. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el
ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente
convocatoria, ya sea de manera individual o como integrante de un proponente plural
(consorcio o unién temporal), debera acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o
Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del
certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA o por el CPNAA
segln corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

14320

La persona natural, integrante del consocio aporta
docuemtacion certificando que es ingeniero civil.

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil
o Ingeniero Sanitario matriculado, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situaciéon
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar
el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal tratandose de proponente plural, expedido(s) dentro de los
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

49 a 400

El proponente allega RUPs, con fecha de expedicidon
12/06/2018 y 15/06/2018, no se observan sanciones ni
multas impuestas a las personas integrantes del
Consorcio.

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo general del contrato es de SEIS (6) MESES, el cual corresponde a la sumatoria de
los plazos individuales de cada una de las etapas. Para efectos de la contabilizacién del
plazo se tendrd en cuenta el periodo de tiempo transcurrido entre la suscripcion del acta
de inicio y de terminaciéon de cada una de las etapas. Cada etapa contard con plazos
individuales. En todo caso, para determinar el plazo total del contrato se tendra en
cuenta la fecha de terminacion de la ultima etapa.

CUMPLE

3 a5

Esta conforme

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE

3 a5

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
qgue el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:

i. Estar incurso en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437
de 2011 y demas normas concordantes.

ii. Haber suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, durante el
plazo de ejecucién y hasta el cierre, balance financiero y ejecucién del mismo / la
liguidacién del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

iii. Haber participado en la estructuracion, evaluacién, aprobacion, viabilizacién,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracion de los Términos de Referencia y en la evaluacidn y seleccion del proceso
de contratacion. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

iv. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Tampoco lo han hecho nuestros
beneficiarios reales.

v. No podrdn presentar propuesta de manera simultdnea en la presente convocatoriay a
la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este proyecto.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion y hayan diligenciado el formato 6 - Declaracién Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CUMPLE

428 a 431

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
gue se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

432 a 436

El proponente allega los RUPs de las personas
integrantes del Consorcio.

FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
gue se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

437 a 439

El proponente allega Formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracion juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y cada
uno de los integrantes del consorcio o de la unidn temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.

CUMPLE

440 a 442

El proponente allega formato 10 diligenciado.

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

3 a5

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente estd habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o
condiciones técnicas exigidas.

NO




1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas seran rechazadas.

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA. NO

1.36.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o los precios
unitarios o item, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos

o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia NO
para la respectiva propuesta econdmica o el respectivo item.

1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al NO
indicado en los Términos de Referencia.

1.36.7. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los NO
Términos de Referencia.

1.36.8. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
econdmica o viceversa.

1.36.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros

del consorcio o unidn temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constituciéon, la Ley y los
términos de referencia.

1.36.10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o uniéon temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para NO
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que

. . .z . . NO
impidan la seleccidn objetiva.

1.36.12. Cuando la propuesta técnica y econémica sea parcial o totalmente ilegible. NO

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el NO
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.36.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unidn Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacion
del Terrorismo.

NO

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos
habilitantes.

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en

. . NO
los términos de referencia.

1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada. NO

1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de

NO
participacidn de los integrantes del proponente plural

1.36.20. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con posterioridad NO
al cierre.

1.36.21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla

. . NO
disposiciones legales.

1.36.22. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de

NO
referencia de No Concentracién de Contratos.

1.36.23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidn temporal presenten declaraciéon juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de cladusulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucion o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

1.36.24. Cuando el proponente presente documentos que contengan informaciéon o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificacién de
la propuesta.

NO

1.36.25. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

1.36.26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 02 CONSORCIO PARQUES RECREO DEPORTIVOS, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-0-027-2018

Findeter &5

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS |, 11, 111 Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA |, 11, lI1 Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 03

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO INGENIERIA

INTEGRANTES:

JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida en Bogota D.C. (35%)
EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207 expedida en Cereté (Cordoba) (30%)
INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL - SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S. Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No. 900496836-3. (35%)

REPRESENTANTE LEGAL: JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida en Bogota D.C.

VET:::CC&?ON FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en ) . , ,
. . . . . ., . 14a16 Allegan el respectivo certificado de exitencia vy
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado CUMPLE .,
. , , , e representacion legal de la Empresa INGASI S.A.S.
expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser 14316
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE Certificado expedido con fecha: 20 de Junio de 2018.
del presente proceso. (Cierre 04/07/2018).
Obj'e.to social: Debera estar re'I?cmnado cqn el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE 14y 15 Relacionado con el objeto a contratar.
actividades que guarden relacién con el mismo.
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidn del contrato que se CUMPLE 14316 Los Representantes legales estan facultados para
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la contratar.
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera o . L
. . . No se observan limitaciones ni restricciones a los
anexar copia de la parte pertinente de los mismos. NO APLICA . .
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso integrantes del consorcio.
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion de la misma
con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.
JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida
en Bogotd D.C. (35%): Carrera 7 No. 17-51, Oficina 901,
Bogota D.C.
EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
expedida en Cereté (Cérdoba) (30%): Carrera 5 No. 40-
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y 31, Oficina 101, Monteria (Cérdoba).
. . . CUMPLE 14a16vy20 i
debidamente registrada en Colombia. INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL -
SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S.
Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No.
900496836-3. (35%): Avenida Carrera 15 No. 100-69,
Oficina 508, Bogota D.C.
JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida
en Bogota D.C. (35%): Persona Natural de Profesion
Ingeniero Civil.
EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5) expedida en Cereté (Cordoba) (30%): Persona Natural
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 14 de Profesion Ingeniero Civil. ]
Las sucursales deberd(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL -
(5) afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria. SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S.
Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No.
900496836-3. (35%): Creada mediante Documento
Privado de fecha 03/02/2012, inscrito el 07/02/2012.
JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida
en Bogota D.C. (35%): Persona Natural de Profesidn
Ingeniero Civil.
EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del CUMPLE 14 expedida en Cereté (Cordoba) (30%): Persona Natural
contrato y cinco (5) afios mas. de Profesion Ingeniero Civil.
INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL -
SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S.
Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No.
900496836-3. (35%): Duracion Indefinida.
JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida
en Bogotd D.C. (35%): Persona Natural de Profesidn
Ingeniero Civil.
EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
expedida en Cereté (Cdrdoba) (30%): Persona Natural
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. NO APLICA de Profesidn Ingeniero Civil.
INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL -
SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S.
Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No.
900496836-3. (35%): No registra Revisor Fiscal en el
Certificado de Existencia y Representacion Legal.
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual CUMPLE 19y 20 El proponente allega el respectivo documento de

constara por lo menos:

constitucién consorcial.




1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompaiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.

JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida
en Bogotd D.C. (35%): Carrera 7 No. 17-51, Oficina 901,
Bogota D.C.

EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
expedida en Cereté (Cérdoba) (30%): Carrera 5 No. 40-
31, Oficina 101, Monteria (Cérdoba).

INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL -

Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia CUMPLE 8,10,17,19y 20 SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S.
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No.
documento vilido. 900496836-3. (35%): Avenida Carrera 15 No. 100-69,
Oficina 508, Bogota D.C. R.L.: Camila Fernanda Gémez
Mejia, C.C. No. 37.947.929 expedida en Socorro
(Santander).
2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a CUMPLE 19 El mismo de la convocatoria.
contratar
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la CUMPLE 19 CONSORCIO INGENIERIA
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre CONSORCIO INGENIERIA R.L.. JAIME HERRERA
y representacion del consorcio o uniéon temporal; igualmente, debera designarse un CUMPLE 20 OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida en Bogotd D.C.
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal R.L.S.: Camila Fernanda Gomez Mejia, C.C. No.
o definitiva. 37.947.929 expedida en Socorro (Santander).
JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida
en Bogotd D.C. (35%): Carrera 7 No. 17-51, Oficina 901,
5. Laindicacién expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales. CUMPLE 20 Bogota D.C.
EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
expedida en Cereté (Cérdoba) (30%): Carrera 5 No. 40-
31, Oficina 101, Monteria (Cérdoba).
6. La indicaciéon del domicilio de la figura asociativa CUMPLE 20 CONS(_)BCIO INGENIEI,“A: Avenida Carrera 15 No. 100-
69, Oficina 508, Bogota D.C.
CONSORCIO INGENIERIA:
-JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida
en Bogotd D.C. (35%).
7. Seiialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este Ultimo -EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
caso, sefalaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacion de CUMPLE 19 expedida en Cereté (Cérdoba) (30%).
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato. -INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL -
SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S.
Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No.
900496836-3. (35%).
Se requiere al proponente para que de conformidad a los
Términos de Referencia de la presente convocatoria,
8. La manifestacidon clara y expresa en el documento de constitucién que quienes diligencien y suscriban nuevamente el Documento de
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada Constitucion Consorcial, incluyendo la manifestacién clara y
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del NO CUMPLE expresa que quienes integran el consorcio responderan por el|El proponente aporta documento
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones|de conformacién plural,
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del{debidamente diligenciado de
participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal. consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el|conformidad a lo establecido en Ia
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y|convocatoria, cumpliendo con este
del contrato. requisito.
CONSORCIO INGENIERIA:
-JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 . (35%).
-EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
(30%).
11. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%. CUMPLE 19 -INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL -
SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S.
Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No.
900496836-3. (35%).
i. Al acta de constitucion del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacion que acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
) o o » i CUMPLE 14a16 Asi lo anexan a la propuesta
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.
En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato NO APLICA
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.
La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademas de los
requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los CUMPLE
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.
Informacién verificada por la Direccién de Contratacion
Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el en la Plataforma de listas restrictivas. (El integrante del
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiaciéon dell NO CUMPLE Consorcio Persona Natural Emiro Carlos Barguil Cubillos,
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton. C.C. No. 78034207, presenta Antecedentes Penales
Policia Nacional).
Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacidn, legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el NO APLICA
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Unién Temporal.
Cac.:ila proponente, sea ’que participe en forma individual o constituido como consorcio o CUMPLE 524 El proponente allega solo una oferta,
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
JAIME HERRERA OSORIO, C.C.No. 79.655.971 expedida
En caso de persona natural el proponente debera allegar copia de la cédula de ciudadania CUMPLE 8y 10 en Bogotd D.C.
por ambas caras. EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS, C.C. No. 78034207
expedida en Cereté (Cérdoba).
INGENIERIA ESPECIALIZADA - GESTION AMBIENTAL -
SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S SIGLA: INGASI S.A.S.
En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la CUMPLE 17 Y/O INGASI CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. No.
cédula de ciudadania del representante legal. 900496836-3. R.L.: Camila Fernanda Gémez Mejia, C.C.
No. 37.947.929 expedida en Socorro (Santander).
En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar NO APLICA
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.
En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar NO APLICA
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.
4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la .
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del El proponente allega certificados donde consta que |a
’ CUMPLE 23,26y30 persona juridica y naturales integrantes del Consorcio

representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

no registran antecedentes fiscales.




Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultard los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

23,26y 30

Certificados expedidos con fecha: 18 y 21 de junio de
2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacion.

CUMPLE

22,26y 29

El proponente allega certificados donde consta que la
persona juridica y naturales integrantes del Consorcio
no registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

22,2629

Certificados expedidos con fecha: 18 y 21 de junio de
2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
o unién temporal o sus representantes.

CUMPLE

24y 31

El proponente allega certificado donde se consta que las
personas integrantes del Consorcio no registran
antecedentes judiciales. Certificados expedidos con
fecha 18/06/2018.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el trdmite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en

nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticaciéon y legalizacion
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compaiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

NO CUMPLE

Se requiere al proponente para que de conformidad a los
Términos de Referencia de la presente convocatoria, allegue
poliza conforme a las exigencias estipuladas en el numeral
2.1.8 Garantia de Seriedad de la Oferta, dando plena
observancia y cumplimiento a las estipulaciones del numeral
2.1.8.1. PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA, EL PROPONENTE PODRA OPTAR POR ALGUNA DE
LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

El proponente aporta garantia de
seriedad de la oferta, en la cual
incluye lo establecido en el numeral
2.1.8 Garantia de Seriedad de la
Oferta de los términos de
referencia de la convocatoria,
cumpliendo con este requisito.

Aseguradora: Liberty Seguros S.A.
Poliza: 2933499
Certificado:

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

NO CUMPLE

Seriedad de la Oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total
del presupuesto del proyecto. (5240.822.498,60)

NO CUMPLE

Valor Asegurado: $ 240,822,499

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 04/07/2018).

NO CUMPLE

Desde: 04/07/2018 hasta 14/11/2018

Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicién tomada por el
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacidn de Riesgo adoptado por
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8. “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”
de los presentes Términos de Referencia.

El Contratante: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: identificada con 830055897-7.

PARA CONSTITUIR LAS GARANTIAS O POLIZAS, EL CONTRATISTA PODRA OPTAR POR
ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacidn de Riesgos adoptado por
FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberan ser
presentadas en formato EN FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituirda como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcidén, podrd contactarse con un Analista de
DeLima Marsh S.A., intermediario de seguros, a la direccién de correo electrdnico
solicitudesmitigacion@marsh.com o al nimero de teléfono 571 4235378, con el fin de
solicitar la expedicion de la péliza.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacidn de
Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL
CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia deberd sefalar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de
participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcidn del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo
y/ o las reglas de participacidn, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcién del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un

término de tres (3) meses.
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NO CUMPLE
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d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: identificada con
Nit. 830055897-7.

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o
union temporal a nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacidn seglin conste en el documento de
constitucién.

CUMPLE

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica.

NO CUMPLE

Se requiere al proponente para que una vez expida la pdliza de
seriedad de la oferta, allegue el respectivo soporte de pago de
la misma. Toda vez que No es de recibo la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccién
electrénica.

El proponente aporta soporte de
pago de la prima correspondiente,
cumpliendo con este requisito.

Confirmacion de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacion:

b.Teléfono o pagina web consultada:

c. Hora de la consulta:

d. Persona que atendié (en caso de llamada):N/A

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, no
podran encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacidn del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta

verificacion.

CUMPLE

validada la informacidn aportada
por el proponente, se evidencia que
el mismo no presenta condena, por
lo cual, cumpliendo con este
requisito exigido para esta
convocatoria.

Informacién verificada por la Direccién de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas. (El integrante del
Consorcio Persona Natural Emiro Carlos Barguil Cubillos,
C.C. No. 78034207, presenta Antecedentes Penales
Policia Nacional).

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

33,35y37

El proponente allega el respectivo RUTs de las personas
gue integran el Consorcio.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de selecciéon, con el pago de los aportes parafiscales generados de la ndmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

39,45y 51

Las personas integrantes del Consorcio certifican el
cumplimiento del presente requisito.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones,
riesgos profesionales y Cajas de Compensacién generados de la ndmina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

NO APLICA

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo hardn mediante certificacién expedida y firmada por el revisor
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

39,45y 51

Las personas integrantes del Consorcio certifican el
cumplimiento del presente requisito.

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

40y 49

Las personas naturales integrantes del Consorcio allegan
planillas de sus aportes al sistema de seguridad social
integal. Esta conforme.

12. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el
ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente
convocatoria, ya sea de manera individual o como integrante de un proponente plural
(consorcio o unién temporal), debera acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o
Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del
certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA o por el CPNAA
segln corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil
o Ingeniero Sanitario matriculado, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

4,5a6

La oferta es presentada por el Representante Legal del
Consorcio Ingenieria, Sr. JAIME HERRERA OSORIO, C.C.
No. 79.655.971 de Bogotd D.C., quien aporta copia de la
tarjeta profesional de ingeniero civil con matricula
25202-63949 CND vigente segun certificado COPNIA.

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar
el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal tratdndose de proponente plural, expedido(s) dentro de los
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

54a76
79a82
854a127

El proponente allega RUPs, con fecha de expedicidn
08/06/2018, 20/06/2018 y 22/06/2018, no se observan
sanciones ni multas impuestas a las personas
integrantes del Consorcio.

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo general del contrato es de SEIS (6) MESES, el cual corresponde a la sumatoria de
los plazos individuales de cada una de las etapas. Para efectos de la contabilizacién del
plazo se tendrd en cuenta el periodo de tiempo transcurrido entre la suscripciéon del acta
de inicio y de terminacidon de cada una de las etapas. Cada etapa contard con plazos
individuales. En todo caso, para determinar el plazo total del contrato se tendra en
cuenta la fecha de terminacién de la ultima etapa.

CUMPLE

Esta conforme

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.




No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE 3,22a31

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
qgue el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podrd presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:

i. Estar incurso en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437
de 2011 y demas normas concordantes.

ii. Haber suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, durante el
plazo de ejecucién y hasta el cierre, balance financiero y ejecucién del mismo / la
liquidacion del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

iii. Haber participado en la estructuracion, evaluacién, aprobacion, viabilizacién,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracion de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso
de contratacion. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

iv. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Tampoco lo han hecho nuestros
beneficiarios reales.

v. No podrdn presentar propuesta de manera simultdnea en la presente convocatoriay a
la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este proyecto.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion y hayan diligenciado el formato 6 - Declaracidn Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CUMPLE 225

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
gue se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

NO APLICA

El proponente allega los RUPs de las personas
integrantes del Consorcio.

FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
gue se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE 226 a 228

El proponente allega Formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracién juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y cada
uno de los integrantes del consorcio o de la unidn temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.

CUMPLE 54,78y 84

El proponente allega formato 10 diligenciado.

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE 234

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente estd habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o

. . . NO
condiciones técnicas exigidas.
1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas serdn rechazadas.
1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA. NO
1.36.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o los precios
unitarios o item, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos NO
o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia
para la respectiva propuesta econdmica o el respectivo item.
1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al NO
indicado en los Términos de Referencia.
1.36.7. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucién estipulado en los NO
Términos de Referencia.
1.36.8. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
econdmica o viceversa.
1.36.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.
1.36.10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o uniéon temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para NO
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.
1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que NO
impidan la seleccion objetiva.
1.36.12. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible. NO
1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el NO
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.
1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.
1.36.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o uniéon Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos NO
dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacion
del Terrorismo.
1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos NO
habilitantes.
1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en NO
los términos de referencia.
1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada. NO
1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacidon, se modifiquen los porcentajes de NO
participacidon de los integrantes del proponente plural
1.36.20. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con posterioridad NO
al cierre.
1.36.21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla NO

disposiciones legales.




1.36.22. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracién de Contratos.

NO

1.36.23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidn temporal presenten declaraciéon juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de clausulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucion o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

1.36.24. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificaciéon de
la propuesta.

NO

1.36.25. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

1.36.26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 03 CONSORCIO INGENIERIA, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-0-027-2018

OBIJETO:

Findeter &5

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS |, 11, 111 Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA |, 11, lI1 Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 04
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS

INTEGRANTES:

BRACO CONSTRUCTOR SAS; NIT: 900033171-8; (35%)
NELSON DARIO ARTEAGA MELO, C.C.No. 79788325; 30%)
MAXSERIN SAS; NIT: 846001524-1; (35%)

REPRESENTANTE LEGAL: ARNULFO CAMACHO CASTRO, C.C.No. 18144210.

VERIFICACION

FOLIO REQUERIMIENTO
INICIAL.

SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE 6a1l5

Allegan el respectivo certificado de exitencia vy
representacion legal de la Empresa INGASI S.A.S.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso. (Cierre 04/07/2018).

CUMPLE 6a1l5

Certificado expedido con fecha: 08 y 13 de Junio de
2018.

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE 6a1l5

Relacionado con el objeto a contratar.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidon del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE 6al5

Los Representantes legales estan facultados para
contratar.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, debera acreditar la autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacidon debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacidon de la misma
con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

NO APLICA

No se observan limitaciones ni restricciones a los
integrantes del consorcio.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE 6a1l5

BRACO CONSTRUCTOR SAS: Villagarzon
MAXSERIN SAS: Puerto Asis

Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5)
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria.

Las sucursales deberd(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco
(5) anos de antelacion al cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 6al5

BRACO CONSTRUCTOR SAS: 07/02/2006
MAXSERIN SAS: 28/03/2001

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE 6a1l5

BRACO CONSTRUCTOR SAS: Indefinido.
MAXSERIN SAS: Indefinido.

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE 6al5

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
que se entenderd prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sdlo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:

CUMPLE 16a18

El proponente allega el respectivo documento de
constitucién consorcial.

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como
documento valido.

CUMPLE 16a18

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar

CUMPLE 16a18

El mismo de la convocatoria.

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE 16218

CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS

4. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre
y representacion del consorcio o uniéon temporal; igualmente, debera designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal

o definitiva.

CUMPLE 16a18

5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales.

CUMPLE 16218

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE 16a18

7. Sefialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este Ultimo
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacion de
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE 16218

CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS

8. La manifestacidn clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.

CUMPLE 16218

Los miembros del consorcio expresan que responderan
solidaria e ilimitadamente por el cumplimiento de todas
y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y
del contrato.

11. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE 16a18

INTEGRANTES:

BRACO CONSTRUCTOR SAS; NIT: 900033171-8; (35%)
NELSON DARIO ARTEAGA MELO, C.C.No. 79788325;
30%)

MAXSERIN SAS; NIT: 846001524-1; (35%)




i. Al acta de constitucién del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacidon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

16a18

Asi lo anexan a la propuesta

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

NO APLICA

La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas de los
requisitos senalados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

16a18

INTEGRANTES:

BRACO CONSTRUCTOR SAS; NIT: 900033171-8; (35%)
NELSON DARIO ARTEAGA MELO, C.C.No. 79788325;
30%)

MAXSERIN SAS; NIT: 846001524-1; (35%)

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

16a18

Informacién verificada por la Direccién de Contratacidn
en la Plataforma de listas restrictivas. (No estd
reportado).

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o uniéon temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacion, legalizaciéon y/o apostilla y traduccidon exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
union temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras.

CUMPLE

19a22

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

19322

REPRESENTANTE LEGAL: ARNULFO CAMACHO CASTRO,
C.C.No. 18144210.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

23a30

El proponente allega certificados donde consta que la
persona juridica y naturales integrantes del Consorcio
no registran antecedentes fiscales.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

23a30

Certificados expedidos con fecha: 01, 12 y 20 de junio de
2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacion, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacion.

CUMPLE

31a38

El proponente allega certificados donde consta que la
persona juridica y naturales integrantes del Consorcio
no registran sanciones niinhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

31a38

Certificados expedidos con fecha: 01, 12 y 20 de junio de
2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
0 unién temporal o sus representantes.

CUMPLE

39a44

El proponente allega certificado donde se consta que las
personas integrantes del Consorcio no registran
antecedentes judiciales. Certificados expedidos con
fecha 01, 12 y 20 de junio de 2018.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el trdmite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en
nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA




El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

45348

Aseguradora: Aseguradora solidaria
Poliza: 560-45-994000020382
Certificado:

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

45348

Seriedad de la Oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total
del presupuesto del proyecto. (5240.822.498,60)

CUMPLE

45a48

Valor Asegurado: $240,822,498,60

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 04/07/2018).

CUMPLE

45a48

Desde: 03/07/2018 hasta 03/12/2018.

Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicion tomada por el
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacion de Riesgo adoptado por
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8. “GARANTI{A DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”
de los presentes Términos de Referencia.

El Contratante: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: identificada con 830055897-7.

PARA CONSTITUIR LAS GARANTIAS O POLIZAS, EL CONTRATISTA PODRA OPTAR POR
ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacidn de Riesgos adoptado por
FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberdn ser
presentadas en formato EN FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituird como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podrd contactarse con un Analista de
DeLima Marsh S.A., intermediario de seguros, a la direccion de correo electrénico
solicitudesmitigacion@marsh.com o al nimero de teléfono 571 4235378, con el fin de
solicitar la expedicion de la péliza.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacion de
Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL
CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia deberd sefalar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de
participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo
y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de las
propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las

CUMPLE

45a 48

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: identificada con
Nit. 830055897-7.

CUMPLE

45a48

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o
unién temporal a nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacidon seguin conste en el documento de
constitucion.

CUMPLE

45a48

CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacidon de No expiracién por falta de pago, ni soporte de transaccidn electrénica.

CUMPLE

45a48

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacion:

b.Teléfono o pagina web consultada:

c. Hora de la consulta:

d. Persona que atendié (en caso de llamada):N/A

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, seglun corresponda, no
podran encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccién de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

49 a 63

El proponente allega el respectivo RUTs de las personas
gue integran el Consorcio.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de selecciéon, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

64a120

Las personas integrantes del Consorcio certifican el
cumplimiento del presente requisito.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones,
riesgos profesionales y Cajas de Compensacion generados de la némina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

CUMPLE

642120

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

64 a 120

Las personas integrantes del Consorcio certifican el
cumplimiento del presente requisito.




Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

64a120

La persona natural integrante del Consorcio allegan
planillas de sus aportes al sistema de seguridad social
integal. Esta conforme.

12. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el
ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente
convocatoria, ya sea de manera individual o como integrante de un proponente plural
(consorcio o unién temporal), debera acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o
Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del
certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA o por el CPNAA
segln corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

NO CUMPLE

14320

Se requiere a la persona natural NELSON DARIO ARTEAGA
MELO, C.C.No. 79788325, integrante del consorcio, con el fin
gue acredite que posee titulo como Ingeniero Civil o
Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula
profesional expedido por el COPNIA o por el CPNAA segln
corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

El proponente no presenté
subsanacion, incurriendo asi en
causal de rechazo de conformidad
al numeral 1.37 "CAUSAL DE
RECHAZO".

"(...)

1.36.16. Si dentro del plazo
otorgado para subsanar los
requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los
soportes existentes no cumpla con
los requisitos habilitantes.
1.36.17. Cuando el proponente no
cumpla con los requisitos
habilitantes establecidos en los
términos de referencia.

(...)"

La persona natural, integrante del consocio aporta
docuemtacion certificando que es ingeniero civil.

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, la oferta deberd ser avalada por un Ingeniero Civil
o Ingeniero Sanitario matriculado, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

1212125

La oferta se encuentra abonada por parte del ingeniero
civil ALEJANDRO QUINTANA ANACONA, mp:
172020225398 CLD

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
que se entendera prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA

15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar
el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal tratdndose de proponente plural, expedido(s) dentro de los
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

126 a 312

El proponente allega RUPs, con fecha de expediciéon 08 y
13/06/2018 , no se observan sanciones ni multas
impuestas a las personas integrantes del Consorcio.

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo general del contrato es de SEIS (6) MESES, el cual corresponde a la sumatoria de
los plazos individuales de cada una de las etapas. Para efectos de la contabilizacién del
plazo se tendrd en cuenta el periodo de tiempo transcurrido entre la suscripciéon del acta
de inicio y de terminacion de cada una de las etapas. Cada etapa contara con plazos
individuales. En todo caso, para determinar el plazo total del contrato se tendra en
cuenta la fecha de terminacién de la dltima etapa.

CUMPLE

2a5

Esta conforme

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

2a5

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
que el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podrd presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:

i. Estar incurso en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437
de 2011 y demds normas concordantes.

ii. Haber suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, durante el
plazo de ejecucidn y hasta el cierre, balance financiero y ejecucién del mismo / la
liquidacién del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

iii. Haber participado en la estructuracion, evaluacién, aprobacion, viabilizacién,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracion de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso
de contratacién. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

iv. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Tampoco lo han hecho nuestros
beneficiarios reales.

v. No podrdn presentar propuesta de manera simultanea en la presente convocatoriay a
la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este proyecto.

NOTA: Verificar que los proponentes ho modifiguen el nhumeral 8 de la Carta de
Presentacion y hayan diligenciado el formato 6 - Declaraciéon Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CUMPLE

355

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

NO APLICA

El proponente allega los RUPs de las personas
integrantes del Consorcio.

FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

356 a 358

El proponente allega Formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracién juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y cada
uno de los integrantes del consorcio o de la unidn temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.

CUMPLE

359a361

El proponente allega formato 10 diligenciado.

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA




No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2a5

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o
condiciones técnicas exigidas.

NO

1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta,
las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.36.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o los precios
unitarios o item, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos
o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia
para la respectiva propuesta econdmica o el respectivo item.

NO

1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

1.36.7. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucién estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

1.36.8. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
econdmica o viceversa.

NO

1.36.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

1.36.10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o union temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccidn objetiva.

NO

1.36.12. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

NO

1.36.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o uniéon Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacidn
del Terrorismo.

NO

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos
habilitantes.

SI

El proponente no presento subsanacion, incurriendo asi
en causal de rechazo de conformidad al numeral 1.37
"CAUSAL DE RECHAZO".

“(...)

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los
requisitos habilitantes, el proponente no lo hiciere y
con los soportes existentes no cumpla con los requisitos
habilitantes.

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los
requisitos habilitantes establecidos en los términos de
referencia.

(...)"

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada.

NO

1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacidn de los integrantes del proponente plural

NO

1.36.20. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con posterioridad
al cierre.

NO

1.36.21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

1.36.22. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracién de Contratos.

NO

1.36.23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidn temporal presenten declaraciéon juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de cladusulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucion o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

1.36.24. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificaciéon de
la propuesta.

NO

1.36.25. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

1.36.26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 04 CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS, se concluye que el mismo NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE, teniendo en cuenta lo

siguiente:




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision | 2 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
PAF-EUC-0-027-2018
24/07/2018 S 2,408,224,986 VALLE DEL CAUCA 1
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| CONSORCIO CDF-S&M 2018 | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| S&M INGENIEROS SAS | | 900.426.765-1 | | 50% | INacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| CFD INGENIERIA SAS | | 900.556.186-2 | | 50% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CFD INGENIERIA SAS

Fecha Carta CC: 28-jun-18

Monto Carta CC: $ 800,000,000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 50%

CFD INGENIERIA SAS OBSERVACIONES
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con razon social de la entidad financiera que expide la certificacion? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide CUMPLE
la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o CUMPLE
sucursal que la expide o su equivalente?
¢La carta contiene numero telefdnico y correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢éLa fecha de expedicion de la carta es inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. . CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
éla carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacién del Programa Equipamientos- FINDETER o CUMPLE
especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? SI
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 800,000,000 S 722,467,496 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
PAF-EUC-0-027-2018
10/07/2018 S 2,408,224,986 VALLE DEL CAUCA 2
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| CONSORCIO PARQUES RECREO DEPORTIVOS | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| SEINGECOL SAS | | 900.072.667-5 | | 50% | INacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS | | 12.110.283-3 | | 50% | INacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SEINGECOL SAS

Fecha Carta CC: 29-jun-18
Monto Carta CC: $ 723,000,000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50%
SEINGECOL SAS OBSERVACIONES
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢éLa carta cuenta con razén social de la entidad financiera que expide la certificacion? CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide CUMPLE
la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o CUMPLE
sucursal que la expide o su equivalente?
¢La carta contiene ntimero telefénico y correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicion de la carta es inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. . CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa Equipamientos- FINDETER o CUMPLE
especificamente a esta convocatoria?
El proponente no cumple con los Términos de referencia en el numeral 3.1.2. REQUISITOS
HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO donde se le solicita: "Que acredite, al momento de la
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la L . . .
convocatoria? NO CUMPLE presentacion de la propuesta, una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de
cierre de la convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan para tal fin." Se
le solicita enviar la carta cupo de crédito dando cumplimiento a lo mencionado en el numeral.
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 723,000,000 $ 722,467,496 CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE




Fecha Evaluacidn: Convocatoria:

10/07/2018

PAF-EUC-0-027-2018

Nombre Proponente:

| CONSORCIO INGENIERIA

Integrante 1:

| JAIME HERRERA OSORIO

Integrante 2:

| EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS

Integrante 3:

| INGASI SAS

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

1

S 2,408,224,986

Nit:

Nit 1:

79.655.971-5

Nit 2:

78.034.207-8

Nit 3:

900.496.836-3

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

VALLE DEL CAUCA

Tipo Proponente:

| Consorcio

Part. (%) 1:

| 35%

Part. (%) 2:

| 30%

Part. (%) 3:

| 35%

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int 1:

Financiera del Desarrollo

Findeter :

No. Carpeta:

INFORMACION PROPONENTE

3

|Naciona|

Int 2:

|Naciona|

Int 3:

|Naciona|

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JAIME HERRERA OSORIO INGASI SAS
Fecha Carta CC: 20-jun-18 20-jun-18
Monto Carta CC: $ 350,000,000 S 400,000,000
Expedida por: BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA
Part. (%) 35% 35%
JAIME HERRERA OSORIO INGASI SAS OBSERVACIONES
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE CUMPLE
¢éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CUMPLE
¢La carta cuenta con razoén social de la entidad financiera que expide la certificacidon? CUMPLE CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide
e CUMPLE CUMPLE
la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o
. . CUMPLE CUMPLE
sucursal que la expide o su equivalente?
¢La carta contiene niimero telefénico y correo electrénico de contacto? CUMPLE CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
éLa fecha de expedicidn de la carta es inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE CUMPLE
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. . CUMPLE CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢la carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contrataciéon del Programa Equipamientos- FINDETER o
- . CUMPLE CUMPLE
especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la
. CUMPLE CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacion de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? Sl
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO S 750,000,000 $ 722,467,496 CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




Fecha Evaluacidn: Convocatoria:

10/07/2018

PAF-EUC-0-027-2018

Nombre Proponente:

| CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS

Integrante 1:

| MAXERIN SAS

Integrante 2:

| BRACO CONSTRUCTOR S.A.S

Integrante 3:

| NELSON DARIO ARTEAGA MELO

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

1

S 2,408,224,986

Nit:

Nit 1:

846.001.524-1

Nit 2:

900.033.171-8

Nit 3:

79.788.325-8

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

VALLE DEL CAUCA

Tipo Proponente:

Consorcio

Part. (%) 1:

35%

Part. (%) 2:

35%

Part. (%) 3:

30%

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int 1:

Financiera del Desarrollo

Findeter :

No. Carpeta:

INFORMACION PROPONENTE

4

|Naciona|

Int 2:

|Naciona|

Int 3:

|Naciona|

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MAXERIN SAS
Fecha Carta CC: 25-jun-18
Monto Carta CC: $ 722,467,496
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 35%
MAXERIN SAS OBSERVACIONES
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con razoén social de la entidad financiera que expide la certificacidon? CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide CUMPLE
la certificacién?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o CUMPLE
sucursal que la expide o su equivalente?
¢La carta contiene niimero telefénico y correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
éLa fecha de expedicidn de la carta es inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. . CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢la carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contrataciéon del Programa Equipamientos- FINDETER o CUMPLE
especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacion de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? Sl
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 722,467,496 $ 722,467,496 CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-EUC-0-027-2018
CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO
Obieto: UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS |, II, Il Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO
Jeto: UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA L, II, [l Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”
Fecha de diligenciamiento: 24/07/2018
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO CFD-S&M 2018
Representante Legal: SANTIAGO SANCHEZ MANTILLA C.C 1,098,682,166
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos
Subsanacion X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona S . ¢ Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 S&M INGENIEROS SAS 900,426,765-1 50% NO
2 CFD INGENIERIA SAS 900,556,186-2 50% S|

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar Experiencia Especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O ESPACIO PUBLICO. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO
UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS PUBLICOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Woin @ | OISMNETSRTIEEEE CUMPLE
medida correspondiente de
la estructura)
LCM-001-01-17-A DE 2017 958,92
El valor de los contratos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5 veces el LP-001-2018 1297,82
| valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 2015.05.05.001 2450.04 S|
2015-10-29-003 1470,70
EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN: TOTAL 7186,50
El valor de Uno (1) de los contratos terminados y aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
Il PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLY. 2015-05-05-001 3459.04 2
Uno (1) de los contratos terminados y aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O
PARQUES RECREO DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO
1. : . ! : o o 2015-05-05-001 6175,00 Sl
PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques,
parques recreo deportivos, escenario 0 campos deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico;
cualquiera de las tipologias anteriores con un area por proyecto igual o mayor a 4.000 m2.

Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas multiples que incluyan dentro de sus instalaciones
complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias, cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccién se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico Unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amoblamiento urbano (bancas, paraderos,
bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin y/o concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos,
escenarios culturales y de espectaculos al aire libre).

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PULICO (de acuerdo a las definiciones de los términos
de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta. A su vez, la condicién de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma
certificacion y/o constancia y/o contrato.

l1de4d
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Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.408.224.986,00 |Pesos
(1vezel PE) 3.082,56 SMMLV
Para el Aspecto I.
(1,5 veces el PE) 4.623,84 SMMLV
Para el Aspecto Il.
(0,5 veces el PE) 1.541,28 SMMLV
Para el Aspecto lIl.
(Area Proyecto) 4.000 M2
Contrato 1: No LCM-001-01-17-A DE 2017
Objeto: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO Y OBRAS DE URBANISMO EN LA CARRERA 27 DEL MUNICIPIO DE CIENAGA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA
Dia/Mes/Aino Componente que acredita Cantidad
L l. (1,5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 30/01/2016 (SMMLV) 958,92
. . Il. (0,5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 661.135.306 (SMMLV) 958,92
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 958,92 lll. (Area Proyecto) (M2) 1595,08
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
: L 958,92
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
, R - PORCENTAJE DE PARTICIPACION o CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CFD INGENIERIA SAS
LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 1595,08 CANTIDAD ACEPTADA 1595,08
(Area Proyecto)

Folio 158-159: certificacion suscrita por el supervisor de la Secretaria de Infraestructura y Desarrollo Economico Sostenible, el representante legal de CFD INGENIERIA SAS vy el represetante legal de
CONSORCIO VIAS CIENAGA 2017, donde se evidencia la fecha de terminacion 30 de enero de 2016 con un valor ejecutado de $3.129.888.634,00 y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se
incluye la instalacion de 1595,08 m2 de loseta y concreto estampado..

Teniendo en cuenta que solo aporta acta de terminacién mas no se aporta ni copia del contrato, ni certificacién emitida por la Entidad Contratante, no se permite evidenciar el cumplimiento de las reglas de
acreditacion de la experiencia, por tanto en pro de cumplir con los requisitos enmarcados dentro de los términos de referencia para la presente convocatoria, el proponente a de suministrar informacion
donde se pueda evidenciar alguna de las siguientes alternativas:

(...) F. La experiencia especifica del proponente podra acreditarse mediante el cumplimiento de las siguientes alternativas:

Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o constancia expedida por la entidad contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de terminacién, el
porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la ejecucion, terminacion o cierre, balance financiero y de ejecucion / liquidacion del
contrato o proyecto. En ningtin caso se aceptara la certificacion o constancia expedida nicamente por el interventor externo.

Alternativa B. Se podra adjuntar copia del contrato acompariada con la correspondiente acta de terminacion, o de entrega y recibo final, o acta de cierre, balance financiero y de ejecucion o liquidacion,
donde conste la ejecucion del mismo, el valor final del contrato y se evidencie el afio de terminacion, la cual debera venir suscrita seguin corresponda, por el Interventor y/o supervisor y/o representante de
la entidad contratante y el Contratista. {...)

Observaciones:

Adicionalmente, el proponente debera presentar documentacion que cumpla con las reglas de acreditacién donde se evidencie el valor de unicamente los componentes de ESPACIO PUBLICO, esto a
razon de lo establecido en la nota 4 del numeral 3.1.3.1 de los terminos de referencia:

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta
convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PULICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demés proyectos, actividades y/o alcances y su valor
no seran tenidos en cuenta. A su vez, la condicion de area requerida solo se consideraréa para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacién y/o constancia y/o contrato.

Lo anterior con el fin de validar la experiencia que el proponente pretende acreditar con el citado contrato.

Mediante radicado Findeter, el proponente presenta la siguiente documentacién para el referido contrato:

-Folio 17-21: Copia del contrato debidamente suscrito

-Folio 23-24: Adicion No 1 debidamente suscrito.

-Folio 26 -28: Acta de entrega y recibo final de obra debidamente suscrito, donde se evidencian las actividades ejecutadas, dentro de los cuales se incluye los valores ejecutados en espacio publico, los
cuales tambien hace alusipon el proponente dentro de su oficio de subsanacion, cuyo valor asciende a $661.135.306,00.

-Folio 29-30: Acta final de obra debidamente suscrita donde se evidencian los datos contractuales del contrato.

Observaciones de Subsanacion:

Con la anterior documentacion el proponente aporta experiencia a la condicién de valor.

CUMPLE: Sl
Contrato 2: No LP-001-2018
Objeto: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN CONCRETO EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE EL RETEN - MAGDALENA

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
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L l. (1,5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 16/05/2018 (SMMLV) 1297,82
. . Il. (0,5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.013.914.245 (SMMLV) 1297,82
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1297,82 lll. (Area Proyecto) (M2) FALSO
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 1297,82
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
, o . PORCENTAJE DE PARTICIPACION o CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CFD INGENIERIA SAS
LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO CANTIDAD ACEPTADA FALSO
(Area Proyecto)

Folio 161-163: certificacién suscrita por el secretario de Planeacion Municipal del Municipio de El Retén Magdalena, el cual certifica que CFD INGENIERIA SAS ejecuté el contrato LP-001-2018, con fecha
de terminacién 16 de mayo de 2018, valor ejecutado $8.691.214.376 y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se incluye "Andenes no convencionales en concreto de 3000".

El proponente debera presentar documentacion que cumpla con las reglas de acreditacion donde se evidencie el valor de unicamente los componentes de ESPACIO PUBLICO, esto a razén de lo
establecido en la nota 4 del numeral 3.1.3.1 de los terminos de referencia:

Observaciones: ] . . . L . . . .
Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta
convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PULICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demés proyectos, actividades y/o alcances y su valor
no seran tenidos en cuenta. A su vez, la condicion de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o contrato.

Lo anterior con el fin de validar la experiencia que el proponente pretende acreditar con el citado contrato.

Mediante radicado Findeter, el proponente presenta la siguiente documentacion para el referido contrato:

-Folio 32-42: Copia del contrato debidamente suscrito

-Folio 44-52: Otrosi al contrato debidamente suscrito.

Folio 54-56: certificacion suscrita por el secretario de Planeacion Municipal del Municipio de El Retén Magdalena, el cual certifica que CFD INGENIERIA SAS ejecuto el contrato LP-001-2018, con fecha de
terminacion 16 de mayo de 2018, valor ejecutado $8.691.214.376 y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se deduce un valor de espacio publico, incluyendo el AlU y PGIO de $1.013.914.245

Con la anterior documentacion el proponente aporta experiencia a la condicion de valor.

Observaciones de Subsanacion:

CUMPLE: Sl
Contrato 3: No 2015-05-05-001
Objeto: CONSTRUCCION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS EN LOS CORREGIMIENTOS DE ORIHUECA Y SEVILLA, MUNICIPIO DE ZONA BANANERA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad

N l. (1,5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 23/11/2016 (SMMLV) 3459,04
. . Il. (0,5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.398.044.754 (SMMLV) 3459,04
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV): 347817 lll. (Area Proyecto) (M2) 6175,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 3459,04
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
, Y - PORCENTAJE DE PARTICIPACION o CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO (%) 99,45% TEMPORAL QUE APORTA (N) CFD INGENIERIA SAS
LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 6175,00 CANTIDAD ACEPTADA 6175,00
(Area Proyecto)
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Folio 166-167: certificacién suscrita por el Secretario de Planeacion y obras Publicas Municipio de Zona Bananera, el cual certifica que el CONSORCIO DEPORTE BANANERO integrado por CFD
INGENIERIA SAS 99.45% y LA MACUIRA INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES S.A 0,55%, ejecuto el contrato 2015-05-05-001, por un valor de $2,398,044,754,49 con fecha de terminacion 23 de

noviembre de 2016.
Folio 168-179: acta de entrega y recibo final suscrita por el representante legal del contratista y representante legal de la interventoria, donde se evidencian las actividades ejecutadas, para los dos

proyectos dentro de las que se evidencian:

CANCHA ORIHUECA
- Empradizacién zonas para canchas y zonas duras 5538 m2
CANCHA SEVILLA

Observaciones: - Empradizacién zonas para canchas y zonas duras 6175 m2

Para efectos de evaluacion solo se tiene en cuenta 1 proyecto, por lo anterior solo se tendra en cuenta la CANCHA SEVILLA para acreditar la condicion de area exigida dentro de la experiencia del
proponente.

Con la documentaci6n anterior aportada para este contrato se acredita experiencia a la condicion de valor y a la siguiente condicion:
Uno (1) de los contratos terminados y aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES

RECREO DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo
deportivos, escenario 0 campos deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico; cualquiera de las tipologias anteriores con un area por proyecto igual 0 mayor a 4.000 m2.

CUMPLE: Sl
Contrato 4: No 2015-10-29-003
Objeto: ADECUACION DE LA CANCHA DE FUTBOL Y LA REMODELACION DE LA CANCHA MULTIPLE DEL CORREGIMIENTO DE TUCURINCA EN EL MUNICIPIO DE ZONA BANANERA , DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

L l. (1,5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 20/06/2017 (SMMLV) 1470,70
. . Il. (0,5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.549.947.260 (SMMLV) 1470,70
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2101,01 lll. (Area Proyecto) (M2) 5712,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
) L 1470,70
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
, o . PORCENTAJE DE PARTICIPACION o CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO (%) 70,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CFD INGENIERIA SAS
LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 5712,00 CANTIDAD ACEPTADA 5712,00
(Area Proyecto)

Folio 181-182: certificacion suscrita por el Supervisor obra - Secretario de Planeacién y obras Publicas, el cual certifica que el CONSORCIO CANCHAS TUCURINCA, conformado por CFD INGENIERIA
SAS 70% , PAIM DE COLOMBIA SAS 25% y LA MACUIRA INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES S.A 5%, ejecutd el contrato 2015-10-29-003, por un valor de $1.549,947,260,00 con fecha de terminacion
de 20 de junio de 2017, adiconalmente, se evidencia el area de la grama sintetica del campo de futbol de 5712 m2.

. Folio 183: acta de entrega y recibo final debidamente suscrita.
Observaciones:

Con la documentacion anterior aportada para este contrato se acredita experiencia a la condicién de valor y a la siguiente condicion:
Uno (1) de los contratos terminados y aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES
RECREO DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo
deportivos, escenario 0 campos deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico; cualquiera de las tipologias anteriores con un area por proyecto igual 0 mayor a 4.000 m2.

CUMPLE: Sl

Observacion General |El oferente cumple con los requisitos establecidos en el numeral 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los terminos de referencia, dandole la condicion de HABILITADO para continuar con el proceso de
de Subsanacion: seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:
Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-0-027-2018

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS I, II, Il Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN PARQUE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA I, II, Il Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL
CAUCA”

6/07/2018

Consorcio

2

CONSORCIO PARQUES RECREODEPORTIVOS

William Alexander Polo

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona

Participacion en la presente propuesta

¢ Aporta Experiencia Especifica?

e Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique e (Consorcio o UT) (SIINO)
1 Seingecol S.A.S 900.072667-5 50% NO
2 Hugo Fernelly Diaz 12.110.283 50% Si

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar Experiencia Especifica en
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O ESPACIO PUBLICO. Para
efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS PUBLICOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Node | (en SMMLV o launidadde | = ¢, ¢
Contrato | medida correspondiente de
la estructura)
1240 de 2011 9376,63
El valor de los contratos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5 veces el
| valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV S|
TOTAL 9376,63
El valor de Uno (1) de los contratos terminados y aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
Il. PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV. 1240 de 2011 9376,63 2l
Uno (1) de los contratos terminados y aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O
I PARQUES RECREO DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO 1240 de 2011 1124400 S|
' PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques ¢ '
recreo deportivos, escenario o campos deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico; cualquiera
de las tipologias anteriores con un &rea por proyecto igual o0 mayor a 4.000 m2.
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Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas mdltiples que incluyan dentro de
sus instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias, cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se
puedan desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o a la contemplacion.

Nota 3. Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico Unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes,
amoblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin y/o
concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre).

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la
experiencia especifica de la actividad de CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS,
ESPACIO PULICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta. A su vez, la condicién de
area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o contrato.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.408.224.986,00 |Pesos
(1vez el PE) 3.082,56 SMMLV
Para el Aspecto I.
(1,5 veces el PE) 4.623,84 SMMLV
Para el Aspecto II.
(0,5 veces el PE) 1.541,28 SMMLV
Para el Aspecto lIl.
(Area Proyecto) 4.000 M2
Contrato 1: No 1240 de 2011
Obieto: Construccion de canchas multiples (5Und), Canchas sintética para Microfootball (3 und), Canchas de minifootball grama natural (2 Und) graderia cubierta en concreto, vias y parqueos. Cerramiento
Jeto: perimetral e instalaciones eléctricas
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
L . (1,5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 5/03/2012 (SMMLV) 9376,63
. _ Il. (0,5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 5.313.734.380 (SMMLV) 9376,63
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV): 9376,63 lIl. (Area Proyecto) (M2) 11244,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
. o 9376,63
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Persona Juridica
INTEGRANTE (S) DEL
. L .. PORCENTAJE DE PARTICIPACION 0 CONSORCIO O UNION .
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA Hugo Fernelly Diaz
EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 11244,00 CANTIDAD ACEPTADA 11244,00
(Area Proyecto)

A folio 406 se allega copia de certificacion emitida por la caja de compensacion familiar del Huila debidamente suscrita por Armando Ariza Quintero en calidad de director
administrativo.

A folio 407 al 423 se allega copia del acta de obra de liquidacién final debidamente suscrita por Hugo Ferneli Diaz en representacion del contratista de obra, Diran Useche
en representacion del contratista de interventoria y Armando Ariza en representacion de Confamiliar Huila

En la documentacion presentada se puede verificar la contratante correspondiente a Confamiliar Huila el nimero del contrato correspondiente 1240 del 2011, el contratista
correspondiente Hugo Ferneli Diaz, la fecha de terminacion del contrato, el valor ejecutado excluyendo actividades como la pavimentacién de vias, la construccion de
parqueaderos lo anterior atendiendo lo establecido en la nota 4 del numeral “3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE’, el cual corresponde a 9376
SMMLYV, se pueden verificar las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la construccidn de por lo menos 11240 m2 de area construida en las tipologias
establecidas en los términos de referencia

Observaciones:

Con la documentacién aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y a las condiciones de experiencia especifica establecidas en los términos de referencia

CUMPLE: Sl

Observacion general:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-0-027-2018

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS I, II, Il Y IV EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI; UN
PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE

RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA I, II, Il Y IV EN EL MUNICIPIO DE CANDELARIA

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”

23/07/2018

CONSORCIO

CONSORCIO INGENIERIA

JAIME HERRERA OSORIO
C.C.79.655.971

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos
Subsanacion X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre L -
e , C L, . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
JAIME HERRERA OSORIO 79.655.971 35% Sl
EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS 78.034.207 30% Sl
INGASI SAS 900.496.836-3 35% NO

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar Experiencia
Especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O
ESPACIO PUBLICO. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS PUBLICOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV ola unidad de | ¢y, £
medida correspondiente de
la estructura)
413 14613,75
034-2010 3567,83
El valor de los contratos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
l. 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 017-2009 559,22 sl
EXPERIENCIA TOTAL 18740,80
ESPECIFICA EN:
Il El valor de Uno (1) de los contratos terminados y aportados, debe ser igual o superior a 0.50 413.00 14613.75 g
) veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV. ’ ’
Uno (1) de los contratos terminados y aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE
PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS
lll. DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de 413 4439,00 S|

las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario o campos
deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico; cualquiera de las tipologias anteriores
con un area por proyecto igual o mayor a 4.000 m2.
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Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas multiples que incluyan dentro de sus
instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias, cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan
desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico Unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amoblamiento urbano
(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin y/o concreto estampado, ejes
ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre).

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia
especifica de la actividad de CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PULICO (de
acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta. A su vez, la condicién de area requerida solo se
considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o contrato.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2408.224.986,00 | Pesos
(1vezel PE) 3.082,56 SMMLV

Para el Aspecto I.

(1,5 veces el PE) 4.623,84 SMMLV
Para el Aspecto Il.

(0,5 veces el PE) 1.541,28 SMMLV
Para el Aspecto Il 4000,00 "

(Area por proyecto)

Contrato 1: No 413

ADECUACION DE PARQUES: PARQUE BARRIO COLINAS DE PANDO, PARQUE BARRIO VILLA MARBELLA, PARQUE BARRIO 20 DE JULIO, PARQUE BARRIO LOS ALMENDROS SEMAFORO, PARQUE
ALMENDROS (CLL 10), PARQUE BARRIO LAS ACACIAS, PARQUE BARRIO 17 DE DICIEMBRE, PARQUE BARRIO CHIMILA II, PARQUE BARRIO NUEVA GALICIA, PARQUE BARRIO CRISTO REY,

Objeto: PARQUE BARRIO ASOCONS, PARQUE VEREDA NUEVO MEXICO - GUACHACA, PARUQE LINEAL LA LUCHA LOCOMOTORA, PARQUE LINEAL SESQUICENTENARIO, PARQUE MAMATOCO
SEPARADOR, DEL D.T.C.H. DE SANTA MARTA - MAGADALENA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 15/06/2017 I (1,5 veces el valor del PE) 14613,75
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 13.476.017.575 Il. (0,5 veces el valor del PE) 14613,75
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 18267,19 IIl. (Area por proyecto) 4439,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. C 14613,75
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 80,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area Por Proyecto) 4439,00 CANTIDAD ACEPTADA 4439,00

De folio 131 a folio 199-R el proponente aporta copia de CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 000413 de 2015. El documento relaciona objeto, contratista, describiendo la
participacion de los consorciados, teniendo para EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS una participacion del 80%, valor, plazo, anexo técnico el cual contiene descripcion del
proyecto, listado de parques, resumen general de cantidades, especificaciones general y/o especificaciones particulares, entre otros datos. EI documento se encuentra
debidamente suscrito.

De folio 201 a folio 203, el proponente aporta copia de ACTA DE ENTREGA FINAL. El documento relaciona No. de contrato, objeto, contratante, contratista, interventor, plazo otro
sis, actas de reinicio, fecha de finalizacion 6 (ultima relacionada) y valor final. E documento se encuentra debidamente suscrito entre las partes.

Dado que el contrato aportado no brinda certeza sobre las actividades reales efectuadas en desarrollo de las obras, el proponente deberd suministrar informacion que permita
validar las condiciones de experiencia que prentende acreditar para cumplir con el siguiente particular.
Observaciones: (-) . . . o " . . . .

Uno (1) de los contratos terminados y aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE
PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberén ser en cualquier de las
siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario o campos deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico; cualquiera de las tipologias anteriores con
un area por proyecto igual o mayor a 4.000 m2.

()
no obstante con la informacién aportada el proponente cumple con lo siguiente:
i) El valor de los contratos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

ii) El valor de Uno (1) de los contratos terminados y aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

En los tiempos establecidos en los terminos de referencia el proponente aporta ACTA DE LIQUIDACION del contrato 413 de 2015. El documento relaciona los parques objeto de
adecuacion, encontrando que el PARQUE LINEAL LA LUCHA LA LOCOMOTORA cuenta con un area de 4439 m2. Con dicha informacién, el proponente aporta a la condicion de
experiencia que exige:

()

Observaciones Subsanacion: Uno (1) de los contratos terminados y aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE
PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de las
siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario 0 campos deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico; cualquiera de las tipologias anteriores con
un area por proyecto igual o mayor a 4.000 m2.

()
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CUMPLE: Sl

Contrato 2: No 034-2010

Objeto:

MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LOS PARQUES MIGUEL R. MENDEZ UBICADO EN LA CALLLE 28 ENTRE CARRERA 3a y 4a, PARQUES LAUREANO GOMEZ UBCADO EN LA CALE 27 CARRERA 3a
y 4a’Y SIMON BOLIVAR UBICADO EN LA CARRERA 28 Y 27 CON CARRERA 2a Y 3a CONTINUAS A LA CATEDRAL SAN JERONIMO MUNICIPIO D EMONTERIA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
15/11/2011 I (1,5 veces el valor del PE) 3567,83
$ 3.899.857.495 Il. (0,5 veces el valor del PE) 3567,83
7281,29 III. (Area por proyecto) 2256,56
3567,83
UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 49,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EMIRO CARLOS BARGUIL CUBILLOS
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area Por Proyecto) 4605,22 CANTIDAD ACEPTADA 2256,56

De folio 205 a folio 206 el proponente aporta copia de documento expedido por EL SUSCRITO SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL DE MONTERIA en el que
CERTIFICA QUE LA UNION TEMPORAL PARQUE MONTERIA 2010, de la cual hace parte EMIRO CARLOS BARGUIL con un porcentaje de participacion del 49% ejecuté el
contrato No. 034-2010. El documento ademas relaciona objeto del contrato, valor del contrato, plazo, contratante, contratista, fecha de acta de entrega y recibo final, obras
ejecutadas, entre otros datos. EI documento se encuentra debidamente suscrito por el SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA.

De folio 2077 a folio 213 el proponente aporta copia de ACTA DE ENTREGA Y RECIBO PARCIAL DE OBRAS No. 6. El documento relaciona descripcion de actividades y
cantidades de obra ejecutadas. El documento se encuentra debidamente suscrito entre las partes

En razon a que dentro de la certificacion y el acta suministradas, se relacionan actividades y sus cantidades previamente ejecutadas para todos los parques mencionados en el
contrato, el proponente debera aportar informacién que permita verificar area por proyecto en cumplimiento del siguiente requerimiento de experiencia.

()

Uno (1) de los contratos terminados y aportados deberé acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE
PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de las
siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario o campos deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico; cualquiera de las tipologias anteriores con
un area por proyecto iqual o mayor a 4.000 m2.

()

N o obstante con la informacién aportada el proponente cumple con lo siguiente:
i) El valor de los contratos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

ii) El valor de Uno (1) de los contratos terminados y aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

Observaciones Subsanacion:

En los tiempos establecidos en los terminos de referencia el proponente aporta ACTA DE ENTREGA Y RECIBO PARCIAL DE OBRAS No. 7 - FINAL del contrato 034 de 2010. El
documento relaciona CANTIDADES ejecutada en el marco del contrato, evidenciando que para el PARQUE SIMON BOLIVAR se ejecutaron cantidades de obra iguales a 4605,22
metros cuadrados representadas en intalacion de baldosa cuadrato y marmol, que afectados por el porcentaje de participacién para el presente contrato arroja una cifra de
2256,56 m2

CUMPLE: Sl

Contrato 3: No 017-2009

Objeto:

CONSTRUCCION, ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL EL CUAL SE ENCUENTRA UBICADO ENTRE LA CRA. 2 Y 3Y CALLES 5 Y 6 DEL MUNICIPIO DE GACHANCIPA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
8/07/2011 l. (1,5 veces el valor del PE) 559,22
$ 599.036.898 Il. (0,5 veces el valor del PE) 559,22
1118,44 IIl. (Area por proyecto) FALSO
559,22
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JAIME HERRERA OSORIO
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area Por Proyecto) UL L AT FALSO
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A folio 216 el proponente aporta copia de documento expedido por LA SUCRITA SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GACHANCIPA -
CUNDINAMARCA en el que CERTIFICA que el CONSORCIO PORVENIR ejecut6 el contrato de obra No. 017-2009. El documento ademas relaciona tipo de contrato, objeto, valor,
ejecutado, fecha de terminacién, entre otros datos. La certificacion se encuentra debidamente suscrita por LA SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO.

De folio 217 a folio 218, el proponente aporta copia de DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO en el que se puede verificar que el sefior JAIME HERRERA
OSORIO integré el CONSORCIO PORVENIR con una participacion del 50%. El documento se encuentra debidamente suscrito entre las partes.

De folio 219 a folio 221 el proponente aporta copia de ACTA No. 16 ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA DEL CONTRATO No. 017 DE 2009. EI documento relaciona No. de
contrato, contratista, valor total contratado, fecha de terminacidn,entre otros datos. Adicionalmente se encuentran cantidades de obra ejecutadas, destacando las siguientes:

Concreto 2500 psi para andenes = 980,01 m2

Suministro e instalacion adoquin claro = 450,2 m2

Enchape tarima = 154,91m2

Pasto 1a calidad cortado con maquina = 559,10.

El documento se encuentra debidamente suscrito entre las partes.

Con la informacién aportada el proponente cumple con lo siguiente;

i) El valor de los contratos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

CUMPLE:

S

Observacion general:

El proponente debera aportar informacion adicional para los contratos 000413 y 034-2010, que permitan validar condiciones de experiencia con el fin de continuar habiltados en el proceso. Para ello deberan cefiirse a las condiciones
establecidas en los terminos de referencia.

Observacion General
Subsanacion:

Con la informacién aportada el proponente aporta a las condiciones de experiencia exigidas en los terminos de la convocatoria.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-EUC-0-027-2018

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA TERRANOVA ETAPAS I, II, lll Y IV EN EL MUNICIPIO DE
Objeto: JAMUNDI; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION HACIENDA VERDE EN EL MUNICIPIO DE YUMBO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA ZAFRA ETAPA I, II, lll Y IV EN EL MUNICIPIO
DE CANDELARIA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”

Fecha de diligenciamiento: 25 de Julio de 2018

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 4

Proponente: CONSORCIO ALIANZA PARQUES DOS
ARNULFO CAMACHO CASTRO

Representante Legal:

C.C. 1.061.686.538 de Popayan

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:
Requerimientos
Subsanacion X
N Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC AR ) TR (eI YA ETEH ) S e
° g poraly y » Segun apliq ° (Consorcio o UT) (SI/NO)
1 MAXSERIN S.A.S 846.001.524-1 35% NO
2 BRACO CONSRUCTOR S.A.S 900.033.171-8 35% Sl
3 NELSON DARIO ARTEAGA MELO 79.788.325-8 30% S|

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar Experiencia Especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES
RECREO DEPORTIVOS, Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O ESPACIO PUBLICO. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS PUBLICOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | & SMMLV ola unidad de | ¢, )\,
medida correspondiente de
la estructura)
04 DEL 27 DE
FEBRERO DE 2014 0,00
El valor de los contratos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV
. 005 de 2012 0,00 NO
EXPERIENCIA 100 - 2014 74,24
ESPECIFICA EN:
TOTAL 74,24
Il. El valor de Uno (1) de los contratos terminados y aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV. NO

Uno (1) de los contratos terminados y aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES RECREQ
Il. DEPORTIVOS Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario o NO
campos deportivos, plazoletas, urbanismo y/o espacio publico; cualquiera de las tipologias anteriores con un area por proyecto igual o mayor a 4.000 m2.

Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas multiples que incluyan dentro de sus instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias,
cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al|
deporte y/o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amoblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin|
ylo concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin y/o concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre).

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O
REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PULICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta. A su vez, la
condicion de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o contrato.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.408.224.986,00 Pesos
(1 vez el PE) 3.082,56 SMMLV
I?: r::;:\essp:f ;(:EI) 4.623,84 SMMLY
P(:r; :L:::zlcg’ls')' 1.541,28 SMMLV
Para el Aspecto lil. 4.000 M2

(Area Proyecto)
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Contrato 1: No

04 DEL 27 DE FEBRERO DE 2014

Objeto:

CONSTRUCCION TERMINACION Y DOTACION SEGUNDO MODULO EDIFICIO CAM, MUNICIPIO DE PUERTO ASIS, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Observaciones Subsanacion:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
. (1,5 veces el valor del PE)
27/12/2015 (SMMLV) 0,00
II. (0,5 veces el valor del PE) 0.00
(SMMLV) ’
0,00 lll. (Area Proyecto) (M2) 0,00
0,00
UNION TEMPORAL
(I;r‘:)T; S? OR:C?JI.IC-)EO(SU)N[:gIr:J UNION TEMPORAL BRACO:
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N BRACO CONSTRUCTOR S.A.S: 99,8%
(N) NELSON DARIO ARTEAGA MELO: 0,2%
LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJE’CUTADA EN EL CONTRATO 0,00 CANTIDAD ACEPTADA FALSO
(Area Proyecto)

actividades ejecutadas.

A Folios 326 a 330 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Liquidacién del Contrato No 04-201, documento que se encuentra debidamente suscrito entre las partes, y donde se relaciona la informacién contractual y paz y salvo por todo cocepto.

A Folio 331 de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por la Secretaria de Infraestructura del Municipio de Puerto Asis, la cual se encuentra debidamente suscrita por el Ing. Hugo Hernan Hurtado Paredes, quien actua en calidad de Secretario de Infraestructural

Municipal, donde certifica la celebracién y ejecucion del contrato por parte de la UNION TEMPORAL BRACO. En la certificacion se aprecia el Objeto, el valor ejecutado, la fecha de termninacién, las actividades ejecutadas y el porcentaje de participacion de BRACO CONSTRUCTOR
S.A.S y NELSON DARIO ARTEAGA MELO en el contrato ejecutado, porcentajes que sumados dan un total de 100%.

Sin perjuicio de la documentacién aportada, se tiene que no se evidencia con el contrato No 04-2014, actividades relacionadas con la experiencia especifica que se exige en los Términos de Referencia, tal como se enuncia a continuacion:

(...) Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar Experiencia Especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION
Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O ESPACIO PUBLICO (...)

Por tanto se solicita al proponente subsanar, allegando documentacién adicional del contrato relacionado, que cumpliendo con las reglas de acreditacion permita evidenciar alguna de las condiciones de experiencias mencionadas, donde se pueda identificar a que tipologia de las|
establecidas en el numeral 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE pertenece el Edificio CAM con el que pretende acreditar el proponente su experiencia. En caso de que exista alguna actividad relacionada se debera presentar documentacion que evidencie del
manera discriminada el valor neto de dicha actividad, ya que el valor total del Contrato no podria tenerse en cuenta, porque se reitera que el objeto en si no premite identificar alguna de las tipologias requeridas para la presente convocatoria, lo anterior conforme al siguiente inciso
del citado numeral 3.1.3.1:

(...) Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PULICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor

correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta. A su vez, la condicion de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o contrato {...)

Todo lo anterior con el fin de que el contrato aportado sea tenido en cuenta para aportar experiencia especifica

En los plazos establecidos por la Entidad, en la etapa de subsanacion, el proponente no allegé documentacion adicional que permtiiera aclarar el requerimiento realizado, por tanto el Contrato No 04 DEL 27 DE FEBRERO DE 2014 no sera tenido en cuenta para efectos de|
verificacion de requisitos habilitantes.

CUMPLE: NO

Contrato 2: No

005 de 2012

Objeto:

CONSTRUCCION DEL CENTRO EDUCATIVO Y CULTURAL DEL MUNICIPIO DE PUERTO ASIS, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
l. (1,5 veces el valor del PE)
18/03/2014 (SMMLV) 0,00
II. (0,5 veces el valor del PE) 0.00
(SMMLV) ’
0,00 lll. (Area Proyecto) (M2) FALSO
0,00
CONSORCIO
N CONSORCIO NGEOBRAS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% BRACO CONSTRUCTOR S.A.S: 99%
VLRGSR A ALY NELSON DARIO ARTEAGA MELO: 1%
LA EXPERIENCIA —
(Area Proyecto)

actividades ejecutadas.

A Folios 340 a 344 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Liquidacion del Contrato No 005 de 2012, documento que se encuentra debidamente suscrito entre las partes, y donde se relaciona la informacién contractual y paz y salvo por todo cocepto.

Infraestructura Municipal, donde certifica la celebracion y ejecucion del contrato por parte del CONSORCIO INGEOBRAS. En la certificacién se aprecia el Objeto, el valor ejecutado, la fecha de termninacion, las actividades ejecutadas y el porcentaje de participacion de BRACO
CONSTRUCTOR S.A.S y NELSON DARIO ARTEAGA MELO en el contrato ejecutado, porcentajes que sumados dan un total de 100%.

Sin perjuicio de la documentacién aportada, se tiene que no se evidencia con el contrato No 005-2012, actividades relacionadas con la experiencia especifica que se exige en los Términos de Referencia, tal como se enuncia a continuacion:

(...) Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuénime y razonable solicitar Experiencia Especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION
Y/O REMODELACION DE PARQUES Y/O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, Y/O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O ESPACIO PUBLICO (...)

Por tanto se solicita al proponente subsanar, allegando documentacién adicional del contrato relacionado, que cumpliendo con las reglas de acreditacion permita evidenciar alguna de las condiciones de experiencias mencionadas, donde se pueda identificar a que tipologia de las|
establecidas en el numeral 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE pertenece el Centro Educativo y Cultural con el que pretende acreditar el proponente su experiencia. En caso de que exista alguna actividad relacionada se debera presentar documentacion que
evidencie de manera discriminada el valor neto de dicha actividad, ya que el valor total del Contrato no podria tenerse en cuenta, porque se reitera que el objeto en si no permite identificar alguna de las tipologias requeridas para la presente convocatoria, lo anterior conforme al
siguiente inciso del citado numeral 3.1.3.1:

(...) Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PULICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor

correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta. A su vez, la condicion de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o contrato {...)

Todo lo anterior con el fin de que el contrato aportado sea tenido en cuenta para aportar experiencia especifica
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Observaciones Subsanacion:

TODOS PORUN

Findeter $ Fiduciaria Bogotd ( NUEVO PAIS

En los plazos establecidos por la Entidad, en la etapa de subsanacion, el proponente no allegé documentacion adicional que permtiiera aclarar el requerimiento realizado, por tanto el Contrato No 04 DEL 27 DE FEBRERO DE 2014 no sera tenido en cuenta para efectos de]
verificacion de requisitos habilitantes.

CUMPLE: NO
Contrato 3: No 100 - 2014
Objeto: ADECUACION CANCHA DE FUTBOL VEREDA EL GUINEO, MUNICIPIO DE VILLAGARZON PUTUMAYO
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
N . (1,5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 10/03/2015 (SMMLV) 74,24
. _ II. (0,5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 47.834.385,00 (SMMLV) 74,24
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 74,24 lIl. (Area Proyecto) (M2) FALSO
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 74,24
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL
. L . : CONSORCIO O UNION
. 0, 0
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) N.A
LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJ E’CUTADA EN EL CONTRATO CANTIDAD ACEPTADA FALSO
(Area Proyecto)

Observaciones:

Obsevaciones Subsanacion:

cuyales incluyen:
- Conformacion de terreno: 5400 M2

A Folios 349 a 350 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Recibo Final de Obra, la cual se encuentra debidamente suscrita por Contratista y Supervisor, donde se relaciona la informacion del contrato ejecutado.

A Folios a 353 de la propuesta, el proponente presenta Acta de Liquidacion del contrato.

Con la documentacion aportada no se logra evidenciar el cumplimiento de las reglas de acreditacién de la experiencia especifica, ya que solo se aporto Acta de Recibo de Obra y de Liquidacién, mas no copia del contrato o certificacion emitida por la Entidad Contratante, por lo quej
el proponente debera allegar documentacion adicional del contrato relacionado, donde se permita verificar algunas de las alternativas A o B del literal F del numeral 3.1.3.1.1.REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. Lo anterior]
con el fin de validar la experiencia que el proponente pretende acreditar con el contrato No 100 de 2014

En los plazos establecidos por la Entidad, en la etapa de subsanacion, el proponente no allegé documentacion adicional que permtiiera aclarar el requerimiento realizado, por tanto el Contrato No 04 DEL 27 DE FEBRERO DE 2014 no sera tenido en cuenta para efectos de]
verificacion de requisitos habilitantes.

CUMPLE: NO
Observacion . , . . " o _ .
general: El proponente debera subsanar los contratos aportados con el fin de validar la totalidad de las condiciones de experiencia exigidas en los Términos de Referencia

Observacion general
Subsanacion:

Teniendo que el proponente no subsané los contratos aportados, se tiene quue no se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos de experiencia del proponente, por tanto se le da la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion
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